PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Conj. Cidade Nova II, WE16 nº212, Bairro Coqueiro, Ananindeua- PA, CEP: 67.130-440.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

Nº 011/2022.SEDEC.PA

O Município de Ananindeua – Prefeitura Municipal de Ananindeua, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - SEDEC, no uso de suas atribuições, resolve
expedir o presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato de fornecimento de combustível  de
nº 011/2022.SECEC.PA, firmado entre o Município de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico - SEDEC e a Empresa AMAZON CARD’S S/S LTDA, CNPJ Nº
63.887.699/0001-73, doravante Contratada para prestação de serviços de Fornecimento de
Combustível, tendo em vista alteração da FONTE da Dotação Orçamentária para o exercício de 2023,
conforme a cláusula e condições seguintes:.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
- O objeto do presente termo consiste na alteração da FONTE DE RECURSOS, conforme classificação
orçamentaria de 2023.
.
ORGÃO: 18 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SEDEC
UNIDADE: 01 Secretaria Municipal de Desenvolvimento – SEDEC
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 1912200152370 Apoio às Ações Administrativas.
NATUREZA DA DESPESA: 339030 MATERIAL DE CONSUMO
SUB - ELEMENTO: 3390300100 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
FONTE: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

CONTRATO Nº 011.2022 SEDEC

VALOR DO

CONTRATO

VALOR

EMPENHADO EM

2022

VALOR A

EMPENHAR EM

2023

DEA SALDO DE

EMPENHO

EM 2022

VALOR

TOTAL A

ALOCAR EM

2023

R$ 48.220,36 R$ 24.110,00  R$ 32.640,04  R$ 2.193,93 R$ 10.723,97  R$ 8.530,04

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO - EMPENHO Nº 188107/2022

CONTRATO Nº 011.2022 SEDEC

VALOR DO

CONTRATO

VALOR

EMPENHADO EM

2022

VALOR A

EMPENHAR EM

2023

DEA SALDO DE

EMPENHO

EM 2022

VALOR TOTAL

A ALOCAR EM

2023

R$ 48.220,36 R$ 0,18  R$ 0,25  R$ 0,02  R$ 0,09 R$ 0,07

Atenciosamente,

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves

Secretária Municipal de Desenvolvimento econômico - SEDEC

		2023-01-13T09:59:24-0300
	IVELANE CATARINI ALEXANDRINO MENDES NEVES:27875199204